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Navod na pouziti



Dékujeme, Ze jste se rozhodli pro koupi naseho produktu. Ackoliv vynakladame velké Usili k zajisténi kvality kazdého naseho
vyrobku, ojedinéle se mohou vyskytnout chybéjici nebo vadné dily. V pfipadé objeveni jakychkoliv zavad na stroji Ci
zaznamenate-li chybéjici Casti stroje, kontaktujte nas za ucelem jeho nahrazeni.

Zakladni informace:
- Nespravné pouzivani (jako napf. nadmérné cviceni, prudké pohyby bez rozcviceni, Spatné nastaveni), mohou poskodit vase

zdravi.

- Pred zacatkem cviceni, konzultujte vas zdravotni stav — srdecni systém, krevni tlak, ortopedické problémy atd. se svym

Iékarem.

- Vyrobce neni zodpovédny za jakékoliv zranéni, Skodu nebo selhani zplisobené pouzitim tohoto vyrobku &i Spatnym sestavenim a
Udrzbou stroje.

Bezpecnostni informace:
Abyste zamezili Urazu Ci poskozeni stroje dodrzujte nasledujici pravidla:

maximalni nosnost stroje je 250 kg

stroj je zarazen do tfidy SC a neni vhodny pro terapeutické cvic¢eni

stroj se nesmi pouzivat v nevétranych mistnostech

vysoka teplota, vlhkost a voda nesmi pfijit se strojem do styku

pred pouzitim si dfkladné pfectéte navod na pouziti

umistéte stroj na pevnou a rovnou plochu. Ujistéte se, Ze stoji pevné a bezpecné
nechejte kolem stroje volnou plochu minimalné 2 metry na vsechny strany

nespravné nebo nadmérné cvi¢eni mize vazné poskodit vase zdravi

ujistéte se, ze packy a dalsi nastavovaci mechanismy na kole nejsou v cesté pfi cviceni
pravidelné kontrolujte vSechny Casti. Pokud jsou poskozeny, stroj nepouzivejte a ihned poskozené Casti vyménite
nebo kontaktujte dodavatele

pravidelné kontrolujte vSechny Srouby a matice, zda jsou poradné dotazeny
nenechavejte déti a domaci zvifata bez dozoru na stroji i v blizkosti

tento stroj neni hracka

uschovejte tento ndvod na pouziti pro pripadné objednani nahradnich dil& v budoucnu

Diilezité: Vracejte zboZi pouze v originalnim baleni, nebo baleni, které je bezpecné pro pfepravu a nemdze dojit k poskozeni

stroje.



A-1
Levé rameno

B-1x
Pravé rameno

C-2x
Spodni ty¢

D-1x
Vodorovna podpéra

E-2x
Diagonalni podpéra

F-2x
Podpéra pazi

G-1x
Zadova podpéra

M-2x
Spojovaci ¢ast

1-1x

Zadova opérka

2-2x
Opérka pazi

3-4x
Ctvercova krytka

4-2x
Plastova objimka

5-2x-45*45
Ctvercova krytka

6-1x-40*20
Obdélnikova krytka

CZ

12-6x-M25
Pénovka rukojeti

13-2x
kolik

14-2x-M8%*35
Sroub

15-2x-M8*60
Sroub

16-4x-M8*70
Sroub

17-2x-M10*20
Sroub

18-6x-M10*65
Sroub
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H-2x
Vrchni ty¢ 19-16x-M10*70
Sroub
7-2x-022
Kulata krytka
I-1x
Podpéra pro grip
@ . 20-10x-8
/ 8-6x-025 podlozka
Kulata krytka
J-2x
Diagonalni podpéra Il 9-2x 21-46x-10

@ Pé&novy valec podlozka

K-2x .

Spojovaci ¢ast ‘?Z»le—MS'
10-2x-022 3 Pojistna matice
Pénovka rukojeti
L-1x
frazda 11-1x 23-22x-M10
/ Dlouhd pé&novka ' matice
X
N-2x

Spojovaci ¢ast
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KROK 1

1. Dejte krytky (3) na levé (A) a pravé rameno (B).

2. Nasurite ty¢ ( C) na levé rameno (A) a pravé rameno (B), pouZijte Srouby M10*20 a
10 podlozek (21).

3. Pfipevnéte horizontalni podpéru (D) a spojovaci ¢ast (M) ke spodni ty¢i ( C) pomoci
4 Sroubl M10*70 (19) a 10 podlozek (21) a matic M10 (23).

4. Pfipevnéte diagonalni podpéru (E) k levému ramenu (A) a spodni ty¢i (C) pomoci 2
Sroubld M10*70 (19) a podlozek 10 (21) a matic M10 (23).

5. Pripevnéte diagonalni podpéru (E) k pravému ramenu (B) a spodni tyci (C) pomoci
2 Sroub M10*70 (19) a podlozek 10 (21) a matic M10 (23).

6. nasunte pénové valce (9) na tyc (1).

7. ptipevnéte podpéru (1) k horizontalni ty¢i (D) pomoci dvou kolik( (13).

KROK 2

1. vloZte spojovaci ¢ast (N) do spodni tyce ( C), pouZijte Sroub M10*65 (18) a
podlozky 10 (21) a matice M10 (23).

2. Pfipevnéte plastové objimky (4) na pazni podpéru (F).

3. Pripevnéte opérky pazi (2) na pazni podpéru (F) pomoci Sroubl M8%*70 (16) a
podlozek 8 (20).

4. Pfipevnéte pazni podpéry (F) a zadové podpéry (G) ke spodni ty¢i ( C) a vrchni tyci
(H) pomoci Sroubl M10*70 (19) a podlozek 10 (21) a matic M10 (23).

5.Pfipevnéte diagonalni ty¢ Il (J) ke spodni tyci ( C) a paini podpéfe (F) pomoci
Sroubld M10*70 (19) a podlozek 10 (21) a matic M10 (23).

6. Pfipevnéte zadovou opérku (1) k zddové podpére(G) pomoci Sroubl M8*35 (14) a
podlozek 8 (20).

KROK 3

1. Nasunte spojovaci ty¢ (K) na hrazdu (L). Pak nasurite pénovku (10) na hrazdu (L).

2. Spojte ty¢ (K) s vrchni tyéi (H) pomoci Sroubld M8*60 (15) a podlozek 8 (20) a
pojistnych matic M8 (22).



Udrzba
Pravidelné provadéjte béZnou UdrZbu stroje na zakladé vytiZeni stroje minimalné vsak po 20 hodinach provozu.

Udrzba zahrnuje:
Kontrolu vSech pohyblivych ¢asti stroje (osy, klouby prevadéjici pohyb, atd.), zda jsou dostatecné promazany. Pokud ne,
ihned je namazte. Doporucujeme bézny olej pro kola a Sici stroje nebo silikonové oleje.
Pravidelna kontrola vSech soucasti — Srouby a matice a pravidelné dotahovani.
K udrzbé cistoty pouZzijte jen mydlovy roztok a ne Cistici prostiedky.
Skladujte véz vzdy na suchém a teplém misté.

UPOZORNENi
Lavice musi byt umistén na rovné a pevné podloZce. Pied kazdym pouzitim vyrobku zkontrolujte dotaZeni
véech Sroubii.

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu
majiteli zaruku 2 roky ode dne prodeje.

Zaruka se nevztahuje na zavady vzniklé:
1. zavinénim uzivatele tj. poskozenl vyrobku nespravnou montazi, neodbornou repasi,
uzivanim v nesouladu se zarucnim listem
. hespravnou nebo zanedbanou Udrzbou
. mechanickym poskozenim
. opotifebenim dild pfi bézném pouzivani
. heodvratnou udalosti a zivelnou pohromou
. neodbornymi zasahy
. nespravnym zachazenim, i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty,
pusobenlm vody, neimérnym tlakem a narazy, UmysIné pozménénym designem, tvarem
nebo rozméry
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Copyright - autorska prava

Spole¢nost MASTER SPORT s.r.0. si vyhrazuje veskera autorskd prava k obsahu tohoto navodu k pouziti. Autorské pravo
zakazuje reprodukci ¢asti tohoto ndvodu nebo jako celku tfeti stranou bez vyslovného souhlasu spolecnosti

MASTER SPORT s.r.0.. SpoleCnost MASTER SPORT s.r.0. pro poufziti informaci, obsazenych v tomto navodu k pouZiti
neprebird Zadnou odpovédnost za jakykoli patent.

MASTER SPORT s.r.0. ﬁ ®
Provozni 5560/1b _IV\_MAS TER
722 00 Ostrava — Trebovice

Czech Republic
servis@mastersport.cz
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Dakujeme, Ze ste sa rozhodli pre kipu nagho produktu. Vzhl'adom na to vynakladdme velké Usilie k zaisteniu kvality kazdého
nasho vyrobku, ojedinele sa m6zu vyskytnUt’ chybajuce alebo vadné diely. V pripade objavenia akychkol'vek zavad na stroji
alebo zaznamenate chybajlcu Cast’ stroja, kontaktujte nas za tcelom jeho nahradenia.

Zakladné informacie:

- Nespravne pouzivanie (ako napr. nadmerné cviCenie, prudké pohyby bez rozcviceni, nespravne nastavenie), mézu poskodit’
vase zdravie.

- Pred zaciatkom cvicenia, konzultujte vas zdravotny stav — srdcovy systém, krvny tlak, ortopedické problémy atd’. so svojim
lekarom.

- Vlyrobca nie je zodpovedny za akékol'vek zranenie, Skodu alebo zlyhanie sp6sobené pouzitim tohoto vyrobku ¢i nespravnym
zostavenim a udrzbou stroja.

Bezpecnostné informacie:
Aby ste zamedzili Urazu ¢i poskodeniu stroja dodrZujte nasledujlce pravidla:
e maximalna nosnost’ stroja je 250 kg
e  stroj je zaradeny do triedy SC a nie je vhodny pre terapeutické cvicenia
e  stroj sa nesmie pouZivat' v nevetranych miestnostiach
e  vysoka teplota, vihkost’ a voda nesmu prist’ so strojom do styku
e  pred pouzitim si dokladne precitajte navod na pouZitie
e umiestnite stroj na pevnu a rovnu plochu. Uistite sa, Ze stoji pevne a bezpetne
e nechaijte okolo stroja vol'nd plochu minimalne 2 metre na vsetky strany
e nespravne alebo nadmerné cvicenie moze vazne poskodit’ vase zdravie
e uistite sa, Ze packy a dalSie nastavovacie mechanizmy neprekazaju v ceste pri cviCeni
e  pravidelne kontrolujte vSetky Casti. Ak si poskodené, stroj nepouZivajte a ihned’ poskodené Casti vymente alebo
kontaktujte  dodavatela
e  pravidelne kontrolujte vSetky skrutky a matice, Ci su poriadne dotiahnuté
e nenechavaijte deti a domace zvierata bez dozoru na stroji ¢i v blizkosti
e tento stroj nie je hracka
e uschovaijte tento navod na pouZzitie pre pripadné objednanie nahradnych dielov v budicnosti

Dolezité: Vracajte tovar len v originalnom baleni, alebo baleni, ktoré je bezpecné pre prepravu a nemoze dojst’
k poskodeniu stroja.



A-1
Lavé rameno

B-1x
Pravé rameno

C-2x
Spodna ty¢

D-1x
Vodorovna podpera

E-2x
Diagonalna podpera

F-2x
Podpera ruk

G-1x
Chrbtova podpera

H-2x
Vrchna tyc¢

I-1x
Podpera pre grip

J-2x
Diagonalna podpera Il

K-2x
Spojova-cia ¢ast

M-2x
Spojovacia Cast

1-1x
Chrbtova opierka

2-2x
Opierka rak

3-4x
Stvorcova krytka

4-2x
Plastova objimka

5-2x-45*45
Stvorcova krytka

6-1x-40*20
Obdiznikova krytka

7-2x-®22
Gulata krytka

8-6x-M25
Gulata krytka

9-2x
Penovy valec

10-2x-®22
Penovka rukovate
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12-6x-M25
Penovka rukovéte

13-2x
Kolik

14-2x-M8*35
Skrutka

15-2x-M8*60
Srubka

16-4x-M8*70
Skrutka

17-2x-M10*20
Skrutka

18-6x-M10*65
Skrutka

19-16x-M10*70
Skrutka

20-10x-8
Podlozka

21-46x-10
Podlozka

22-2x-M8
Poistnd matica

L-1x
Hrazda 23-22x-M10
' Matica
11-1x X
Dlha penovka
N-2x

Spojovacia ¢ast
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KROK 1

1. Dajte krytky (3) na lavé (A) a pravé rameno (B).

2. Nasurite ty¢ ( C) na lavé rameno (A) a pravé rameno (B), pouzite skrutky M10*20 a
10 podloziek (21).

3. Pripevnite horizontalnu podperu (D) a spojovaciu ¢ast (M) ku spodnej ty¢i ( C)
pomocou 4 skrutiek M10*70 (19) a 10 podloziek (21) a matic M10 (23).

4. Pripevnite diagondlnu podperu (E) k lavému ramenu (A) a spodnej tyci (C)
pomocou 2 skrutiek M10*70 (19) a podloZiek 10 (21) a matic M10 (23).

5. Pripevnite diagonalnu podperu (E) k pravému ramenu (B) a spodnej ty¢i (C)
pomocou 2 skrutiek M10*70 (19) a podloziek 10 (21) a matic M10 (23).

6. Nasurite penové valce (9) na tyc (I).

7. Pripevnite podperu (I) k horizontélnej tyci (D) pomocou dvoch kolikov (13).

KROK 2

1. Vlozte spojovaciu ¢ast (N) do spodnej tyée ( C), pouZite skrutku M10*65 (18) a
podlozky 10 (21) a matice M10 (23).

2. Pripevnite plastové objimky (4) na ru¢nud podperu (F).

3. Pripevnite opierky rik (2) na ruént podperu (F) pomocou skrutiek M8*70 (16) a
podloziek 8 (20).

4. Pripevnite ramenné podpery (F) a chrbtové podpery (G) k spodnej ty¢i © a vrchnej
tyci (H) pomocou skrutiek M10*70 (19) a podloZiek 10 (21) a matic M10 (23).
5.Pripevnite diagondlnu ty¢ Il (J) k spodnej ty¢i ( C) a ru¢nej podpere (F) pomocou
skrutiek M10*70 (19) a podloZiek 10 (21) a matic M10 (23).

6. Pripevnite chrbtovu opierku (1) k chrbtovej podpere(G) pomocou skrutiek M8*35
(14) a podloziek 8 (20).

KROK 3

1. Nasurite spojovaciu ty¢ (K) na hrazdu (L). Potom nasurite penovku (10) na hrazdu
(L).

2. Spojte tyc¢ (K) s vrchnou ty¢ou (H) pomocou skrutiek M8*60 (15) a podloziek 8 (20)
a poistnych matic M8 (22).



Udrzba
Pravidelne prevadzajte beznl Gdrzbu stroja na zaklade vytaZenia stroja minimalne vSak po 20 hodinach prevadzky.
Udrzba zahrfiuje:
1. Kontrolu vSetkych pohyblivych Casti stroja (osky, klby prevadzajlce pohyb, atd".), ¢i st dostatocne premazané. Ak nie,
ihned’ ich namazte. Doporucujeme bezny olej pre bicykle a Sijacie stroje alebo silikonové oleje.
2. pravidelna kontrola vSetkych Casti — skrutky a matice a pravidelné dot'ahovanie.

3. K udrZbe Cistoty pouzite len mydlovy roztok a nie Cistiace prostriedky.
4.  Skladujte vezu vzdy na suchom a teplom mieste.

UPOZORNENIE.
Lavica musi byt’ umiestnena na rovnej a pevnej podlozke. Pred kazdym pouzitim vyrobku skontrolujte
dotiahnutie vSetkych skrutiek.

Predavajuci poskytuje na tento vyrobok
prvému majitel'ovi zaruku 2 roky odo dna
predaja.

Zaruka sa nevzt'ahuje na zavady vzniknuté:
1. zavinenim uzivatela tj. poskodenie vyrobku nespravnou montazou, neodbornou repasiou,
uzivanim v nesulade so zaru¢nym listom
. hespravnou alebo zanedbanou udrzbou
. mechanickym poskodenim
. opotrebovanim dielov pri beznom pouzivani
. neodvratnou udalost'ou a Zivelnou pohromou
. neodbornymi zasahmi
. nespravnym zaobchadzanim, Ci nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej
teploty, posobenim vody, nelmernym tlakom a narazmi, Umyselne pozmenenym designom,
tvarom alebo rozmermi

NoOuUuh~hWN

Copyright - autorské prava

Spolo¢nost’ MASTER SPORT s.r.0. si vyhradzuje vSetky autorské prava k obsahu tohoto navodu na pouZitie.
Autorské pravo zakazuje reprodukciu Casti tohto navodu alebo ako celku tretou stranou bez vyslovného sthlasu
spolo¢nosti MASTER SPORT s.r.0.. Spoloc¢nost’ MASTER SPORT s.r.0. pre pouZitie informacii obsiahnutych v tomto
navode na pouZitie neprebera Ziadnu zodpovednost' za akykol'vek patent.
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Dakujeme, Ze ste sa rozhodli pre kipu nagho produktu. Vzhl'adom na to vynakladdme velké Usilie k zaisteniu kvality kazdého
nasho vyrobku, ojedinele sa m6zu vyskytnUt’ chybajuce alebo vadné diely. V pripade objavenia akychkol'vek zavad na stroji
alebo zaznamenate chybajlcu Cast’ stroja, kontaktujte nas za tcelom jeho nahradenia.

Zakladné informacie:

- Nespravne pouzivanie (ako napr. nadmerné cviCenie, prudké pohyby bez rozcviceni, nespravne nastavenie), mézu poskodit’
vase zdravie.

- Pred zaciatkom cvicenia, konzultujte vas zdravotny stav — srdcovy systém, krvny tlak, ortopedické problémy atd’. so svojim
lekarom.

- Vlyrobca nie je zodpovedny za akékol'vek zranenie, Skodu alebo zlyhanie sp6sobené pouzitim tohoto vyrobku ¢i nespravnym
zostavenim a udrzbou stroja.

Bezpecnostné informacie:
Aby ste zamedzili Urazu ¢i poskodeniu stroja dodrZujte nasledujlce pravidla:
e maximalna nosnost’ stroja je 250 kg
e  stroj je zaradeny do triedy SC a nie je vhodny pre terapeutické cvicenia
e  stroj sa nesmie pouZivat' v nevetranych miestnostiach
e  vysoka teplota, vihkost’ a voda nesmu prist’ so strojom do styku
e  pred pouzitim si dokladne precitajte navod na pouZitie
e umiestnite stroj na pevnu a rovnu plochu. Uistite sa, Ze stoji pevne a bezpetne
e nechaijte okolo stroja vol'nd plochu minimalne 2 metre na vsetky strany
e nespravne alebo nadmerné cvicenie moze vazne poskodit’ vase zdravie
e uistite sa, Ze packy a dalSie nastavovacie mechanizmy neprekazaju v ceste pri cviCeni
e  pravidelne kontrolujte vSetky Casti. Ak si poskodené, stroj nepouZivajte a ihned’ poskodené Casti vymente alebo
kontaktujte  dodavatela
e  pravidelne kontrolujte vSetky skrutky a matice, Ci su poriadne dotiahnuté
e nenechavaijte deti a domace zvierata bez dozoru na stroji ¢i v blizkosti
e tento stroj nie je hracka
e uschovaijte tento navod na pouZzitie pre pripadné objednanie nahradnych dielov v budicnosti

Dolezité: Vracajte tovar len v originalnom baleni, alebo baleni, ktoré je bezpecné pre prepravu a nemoze dojst’
k poskodeniu stroja.
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A-1
Lewe ramie

B-1x
Prawe ramie

C-2x
Pret dolny

D-1x
Poziome podpdrka

E-2x
Przekatna podpdrka

F-2x
Podparcie dla rak

G-1x
Tylnia podpdrka

H-2x
Pret wierzchni

M-2x
Czesc¢ taczaca

1-1x
Tylne oparcie

2-2x
Podparcie rak

3-4x
Kwdratowy kotpak

4-2x
Plstikowa tulejka

5-2x-45*45
Wadratowy kotpak

6-1x-40*20
Prostokatny kotpak
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12-6x-025
Piankowa rekojes¢

13-2x
Koteczek

14-2x-M8*35
Srubka

15-2x-M8*60
Skrutka

16-4x-M8*70
Srubka

17-2x-M10%*20
Srubka

18-6x-M10*65
Srubka

19-16x-M10*70
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7-2x-022 Srubka
Okragty kotpak
I-1x
Podparcie dla wateczka z pianki
@ : 20-10x-8
)) 8-6x-M25 Podktadka
Okragty kotpak
J-2x
Przekatna podpdrka Il
9-2x 21-46x-10
Piankowy walec Podktadka
K-2x
Czesc¢ faczaca \
,\ 22-2x-M8
10-2x-022 " Zabezpieczenie nakretki
Piankowa rekojesé
L-1x
Tram
23-22x-M10
11-1x ' Nakretka
Dtuga piankowa X
N-2x
Czesc taczaca



i - KROK 1
N ° 1. Umies$¢ kotpaki (3) na lewym (A) i prawym ramieniu (B).
o o 2. Nasun pret ( C) na lewe ramie (A) i prawe ramie (B), uzyj Srub M10*20 i 10
podktadek (21).

3. Zamocuj poziomg podpdrke (D) i czes¢ taczaca (M) do preta dolnego ( C) za

pomoca 4 sroubek M10*70 (19) i 10 podktadek (21) oraz nakretek M10 (23).

C 4. Przymocuj skosng podpdrke (E) do lewego ramienia (A) i preta dolnego (C) za
pomoca 2 srubek M10*70 (19) i podktadek 10 (21) oraz nakretek M10 (23).

5. Przymocuj skosng podpdrke (E) do prawego ramienia (B) i dolnego preta (C) za

pomoca 2 srubek M10*70 (19) i podktadek 10 (21) oraz nakretek M10 (23).

6. nasun piankowe walce (9) na pret (l).

7. Zamocoj podpdrke (1) do poziomego preta (D) za pomocg dwaéch koteczkdw (13).

KROK 2

1. umies¢ czesc taczaco (N) w precie taczacym ( C), pskorzystaj ze sSruby M10*65 (18)
podktadki 10 (21) oraz nakretki M10 (23).

2. Zamocuj plastikowe tulejki (4) na podpdrke ramion (F).

3. Przymocuj podpoérki ramion (2) na podpdrke ramion (F) za pomoca $rubek
M8*70 (16) i podktadek 8 (20).

4. Przymocuj podpdrki ramion (F) oraz tylnie podpdrki (G) do preta dolnego ( C) i
preta wierzchniego (H) za pomoca $rubek M10*70 (19) podktadek 10 (21) oraz
nakretek M10 (23).

5.Przymocuj pret skosny Il (J) do dolnego preta ( C) i podpdrki ramion (F) za pomocg
Srubek M10*70 (19) podktadek 10 (21) oraz nakretek M10 (23).

6. Zamocuj tylne podparcie (1) do tylnej podporki(G) za pomoca srubek M8*35 (14)i
podktadek 8 (20).

TG Al =
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KROK 3

1. Nsun pret taczacy (K) na tram (L). Nastepnie nasunpianke (10) na tram (L).

2. Potacz pret (K) z wierzchnim pretem (H) za pomoca $rubek M8*60 (15) podktadek
8 (20) i zabezpieczajacych nakretek M8 (22).
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Konserwacja

Nalezy regularnie przeprowadza¢ konserwacje urzadzenia w zaleznosci od czestotliwosci uzytkowania urzadzenia, lecz
minimum po 20 godzinach uzytkowania.

Konserwacja obejmuije:

1.

2.
3.
4

sprawdzianie wszystkich czesci ruchomych urzadzenia (np. osi) czy sg wystarczajgco posmarowane. Jezeli nie,
nalezy natychmiast je posmarowac. Polecamy zwykly olej do roweréw i maszyn do szycia lub oleje silikonowe.
regularne sprawdzanie wszystkich czesci — $ruby i nakretki i reguralne docigganie.

czyszczenie mydlanym roztworem a nie srodkami do czyszczenia.

przechowywanie w suchym i cieptym miejscu.

OSTRZEZENIE

tawka musi by¢ umieszczona na plaskiej i stabilnej powierzchni. Przed kazdym uzyciem nalezy sprawdic¢

dociaggniecie wszystkich srub.

Sprzedajacy na niniejszy produkt udziela pierwszemu

wiascicielowi gwarancji na czas uzytkowania 24

miesiecy od dnia sprzedazy.

Gwarancja nie dotyczy uszkodzen powstatych w wyniku:

1. Szkdéd spowodowanych przez uzytkownika tj. Uszkodzenia produktu przy nieprawidtowym montazu,
niepoprawnej naprawy wykonywanej we wiasnym zakresie, uzytkowaniu niezgodnym z kartg
gwarancyjng

NoulbhWwWwN

. Niepoprawng lub zaniedbywang konserwacja
. Uszkodzen mechanicznych;
. Zuzycia czesci powstatego przy codziennym
. Nieszczesliwych wypadkow i klesk zywiotowych
. Niefachowych interwenciji
. Niepoprawnego obchodzenia sie, lub niewtasciwego umieszczenia, wptywu niskiej lub wysokiej

temperatury, oddziatywania wody, nieadekwatnego nacisku lub uderzenia, celowej zmiany designu,
ksztattu lub rozmiaru.

Copyright - prawo autorskie
Firma MASTER SPORT s.r.0. zastrzega sobie wszelkie prawa autorskie do tresci niniejszej instrukcji

obstugi.

Prawo autorskie zabrania kopiowania tresci instrukcji w czesci lub tez w cato$ci przez osoby

trzecie bez wyraznej zgody MASTER SPORT s.r.0..
Firma MASTER SPORT s.r.0. za korzystanie z informacji zawartych w niniejszej instrukcji obstugi nie
ponosi odpowiedzialnosci za jakiekolwiek patenty.

/A ®
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POWER TOWER
MAS4A013

User’'s manual
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PARTS LIST

A-Ix Ve,
LEFT BEAM S /

C-2x
DOWN POST %

D-1x
HORIZONTAL
SUPPORT

B-1x
RIGHT BEAM

E-2x
DIAGONAL SUPPORT

L & @

F-2x
ARM REST
SUPPORT
G-1x ‘
BACK REST =
SUPPORT
H-2x
/ UP POST @
I-1x @ :
FOAM SUPPORT
J-2x
DIAGONAL SUPPORT @
ﬂ/@ K-2x
Y JOINT TUBE J
L-1x
PULL BAR /

M-2x
JOINT PLATE

1-1x
BACK REST

2-2Xx
ARM REST

3-4x
SQUARE END CAP

4-2x
PLASTIC BUSHING

5-2x-50*50
SQUARE CAP

6-1x-40*20
QUADRATE CAP

7-2x-D22
ROUND CAP

8-8x-D25
ROUND CAP

9-2x
FOAM ROLLER

10-2x-D 22
HANDLE FOAM

11-1x
LONG FOAM

17
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12-6x- D25
HANDLE FOAM

13-2x
PIN

14-2x-M8*35
BOLT

15-2x-M8*60
BOLT

16-4x-M8*70
BOLT

17-2x-M10*20
BOLT

18-6x-M10*65
BOLT

19-16x-M10*70
BOLT

20-10x-8
WASHER

21-46x-10
WASHER

22-2x-M8
LOCK NUT

23-22x-M10
NUT
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ASSEMBLY INSTRUCTIONS
A STEP 1
i T 1. Attach square end caps (3) to left beam (A) and
! A right beam (B).

2. Slide down posts (C) onto left beam (A) and right
beam (B), screw with bolts M10*65 and washers 10
(21).

3. Attach horizontal support (D) and joint plate (M)
to down posts (C) with four bolts M10*70 (19) and
washers 10 (21) and nuts M10 (23).

4. Attach diagonal support (E) to left beam (A) and
down post (C) with two bolts M10*70 (19) and
washers 10 (21) and nuts M10 (23).

5. Attach diagonal support (E) to right beam (A) and
down post (C) with two bolts M10*70 (19) and
washers 10 (21) and nuts M10 (23).

6. Slide foam rollers (9) onto foam support (I).

7. Attach foam support (I) to horizontal support (D)
with two pin (13).

STEP 2

1. Insert up posts (H) into down posts (C), screw
with bolt M10*65 (18) and washers 10 (21) and
nuts M10 (23).

2. Attach plastic bushings (4) to arm rest supports
(F).

3. Attach arm rests (2) to arm rest supports (F) with
bolts M8*70 (16) and washers 8 (20).

4. Attach arm rest supports (F) and back rest support
(G) to down post (C) and up post (H) with bolts
M10*70 (19) and washers 10 (21) and nuts M10
(23).

5. Attach diagonal support II (J) to down posts (C)
and arm rest support (F) with bolts M10*70 (19)
and washers 10 (21) and nuts M10 (23).

6. Attach back rest (1) to back rest support (G) with
bolts M8*35 (14) and washers 8 (20).

115
- |
1
R STEP 3
E:\520 'l UL ] m/K 1. Slide joint tube (K) onto pull bar (L). Then slide
2 2 %m handle foam (10) onto pull bar (L).

2. Insert joint tubes (K) into up posts (H), screw
with bolts M8*60 (15) and washers 8 (20) and lock
nuts M8 (22).

18



WARRANTY

for other countries

The product is warranted for 24 months following
the date of delivery to the original purchaser.

This warranty does not apply to damages caused by misuse of this product, accidental
or intentional damage, neglect or commercial use.

Excluded from this warranty is liability for consequential property or commercial
damages or for damages for loss of use.

This warranty is valid only to the original purchaser and under normal use.
Repairs must be made by an authorized dealer, otherwise this warranty void.

© COPYRIGHT

MASTER SPORT s.r.0. retains all rights to this Owner "s Manual. No text, details, or illustrations from this manual may
be either reproduced, distributed, or become the subject of unauthorized use for commercial purposes, nor may they
be made available to others.

Reproduction prohibited!

Address of local distributor:

_f,\/\\JVIASTER@

V SPORTS EQUIPMENT
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Multifunktionale Fitness-Barren
MAS4A013

BEDIENUNGSANLEITUNG
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Produkts aufwenden, kénnen vereinzelt fehlende oder defekte Teile erscheinen. Im Falle vom Erscheinen jedes Mangels auf
dem Gerat oder eines fehlenden Teils kontaktieren Sie uns zum Ersatzzwecke. Dieses Gerat ist nur fiir Hausgebrauch
konzipiert.

Grundinformationen:

- Dieses Gerat ist nur fiir Hausgebrauch bestimmt. Das Gerat ist nicht fiir kommerzielle Zwecke und hohere leistungsfahige
Belastung bestimmt.

- Falsche Benutzung (z. B. UbermiBiges Training, heftige Bewegungen ohne Aufwirmen, falsche Einstellung) kann Ihre
Gesundheit schadigen.

- Vor dem Beginn des Trainings konsultieren Sie Ihr Gesundheitszustand — das Herzsystem, den Blutdruck, orthopadische
Probleme usw. mit Ihrem Arzt.

- Der Hersteller ist fiir keine Verletzung, keinen Schaden und kein Versagen verantwortlich, das durch die Benutzung dieses
Produkts oder durch eine falsche Montage und Wartung des Gerats verursacht wurde.

Sicherheitshinweise:
Um eine Verletzung oder Beschadigung des Gerats zu verhindern, beachten Sie folgende Regeln:
¢  Die maximale Tragfahigkeit des Gerats ist je 250 kg.
o  Das Gerét gehort in di Klasse HC und ist fiir keine therapeutischen Ubungen geeignet.
e  Das Gerat darf nicht in ungellfteten Raumen benutzt werden.
o  Hohe Temperatur, Feuchtigkeit und Wasser diirfen mit dem Gerat nicht in Kontakt kommen.
e Lesen Sie vor dem Beginn sorgfaltig die Bedienungsanleitung.
e  Stellen Sie das Gerat auf eine ebene und feste Flache. Versichern Sie sich, dass das Gerat fest und sicher steht.
e  Um das Gerat muss es einen Freiraum mindestens von 2 Metern in allen Seiten geben.
e  Falsches oder libermaBiges Training kann Ihre Gesundheit ernst schadigen.
e  Versichern Sie sich, dass keine Hebel und andere Einstellungsmechanismen auf dem Rad bei dem Training im Weg
stehen.
e  Kontrollieren Sie regelmaBig alle Teile. Falls Sie beschadigt sind, benutzen Sie das Gerat nicht und tauschen Sie die
beschadigten Teile sofort aus oder kontaktieren Sie den Lieferant.
e  Kontrollieren Sie regelmaBig alle Schrauben und Muttern, ob Sie richtig festgezogen sind.
e Lassen Sie Kinder und Haustiere nicht ohne Aufsicht am Gerat oder in seiner Nahe.
o Dieses Gerat ist kein Spielzeug.
e  Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung fiir eventuelle Bestellung der Ersatzteile in der Zukunft auf.

Wichtig: Geben Sie die Ware nur in der Originalpackung zuriick, oder in einer Packung, die fiir den Transport sicher ist und
es kann zur keinen Beschadigung des Gerats kommen.
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A-1

Linke Schulter
12-6x-025

Schaumstoff-Handgriff

M-2x

B-1x Verbindungsteil

Rechte Schulter

Ri]ck::e_:l):ahne 13-2x
Pflock
C-2x
Untere Stange 14-2x-M8*35
2-2x Schraube
Armlehne
D-1
. X . 3-4x
Horizontale Stiitze Quadratkappe 15-2x-M8*60
PP Schraube
E-2x 4-9% 16-4x-M8*70
Diagonale Stltze @ Plastik-Fassung Schraube
F-2x
ey o "
Arm-Stitze 5-9%.45%45 1752:;1:\;'389 20
Quadratkappe

G-1x

Rucken-Stutze 18-6x-M10*65

6-1x-40*20
Schraube

N
_/ Rechteckige Kappe

H-2x
Obere Stange 19-16x-M10*70
@ 7-2%-D22 Schraube
) Rundkappe
I-1x
Stiitze fur Gripp
@ 8-6x-D25 20-10x-8
) Rundkappe Unterlegscheibe
I-2x 9-2x
Diagonale Stitze Il Schaum-zylinder 21-46x-10
@ Unterlegscheibe
K-2x 10-2x-022 :
Verbindungsteil Schaumstoff-Handgriff ;\ 22-2x-M8
\’ Sicherheits-Mutter
L-1x 11-1x
; Langer Schaumstoff
Klimmzugstange Q 93-22%M10
-' Mutter
/ N/

N-2x
Verbindungsteil
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. SCHRITT 1

o 1. Geben Sie die Kappen (3) auf die linke (A) und rechte Schulter (B).

L ‘:’ 2. Schieben Sie die Stange (C) auf die linke (A) und rechte Schulter (B), benutzen Sie
Schraube M10*20 und 10 Unterlegscheiben (21).

3. Befestigen Sie die horizontale Stiitze (D) und den Verbindungsteil (M) an der unteren
L Stange (C) mithilfe von 4 Schrauben M10*70 (19) und 10 Unterlegscheiben (21) und
Muttern M10 (23).

4. Befestigen Sie die diagonale Stltze (E) an der linken Schulter (A) und unteren Stange (C)
mithilfe von 2 Schrauben M10*70 (19) und Unterlegscheiben 10 (21) und Muttern M10
(23).

5. Befestigen Sie die diagonale Stiitze (E) an der rechten Schulter (B) und unteren Stange (C)
mithilfe von 2 Schrauben M10*70 (19) und Unterlegscheiben 10 (21) und Muttern M10
(23).

6. Schieben Sie die Schaum-Zylinder (9) auf die Stange (1).

7. Befestigen Sie die Stutze (1) an der horizontalen Stange (D) mithilfe von zwei Pflocken
(13).

@ SCHRITT 2

1. Legen Sie den Verbindungsteil (N) in die untere Stange (C) hinein, Benutzen Sie die
Schraube M10*65 (18) und Unterlegscheiben 10 (21) a Mutter M10 (23).
2. Befestigen Sie die Plastik-Fassungen (4) an der Arm-Stutze (F).
3. Befestigen Sie die Arm-Lehnen (2) an der Arm-Stltze (F) mithilfe von Schraube M8%*70
(16) und Unterlegscheiben 8 (20).
4. Befestigen Sie die Arm- (F) und Riicken-Stitze (G) an der unteren (C) und oberen Stange
(H) mithilfe von Schraube M10*70 (19) und Unterlegscheiben 10 (21) und Muttern M10
(23).
5 .Befestigen Sie die diagonale Stange Il (J) an der unteren Stange (C) und der Arm-Stltze
(F) mithilfe von Schraube M10*70 (19) und Unterlegscheiben 10 (21) und Muttern M10
(23).
6. Befestigen Sie Rlcken-Lehne (1) an der Ricken-Stitze G) mithilfe von Schraube M8%*35
(14) und Unterlegscheiben 8 (20).

TG Al =
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SCHRITT 3

1. Schieben Sie die Verbindungsstange (K) auf die Klimmzugstange (L). Dann schieben Sie
den Schaustoff (10) auf die Klimmzugstange (L).

2. Verbinden Sie die Stange (K) mit der oberen Stange (H) mithilfe von Schraube M8*60
(15) und Unterlegscheiben 8 (20) und Sicherheitsmuttern M8 (22).
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Wartung

Fiihren Sie regelmaBig eine tibliche Wartung des Gerats aufgrund seiner Belastung durch, wenigstens jedoch nach 20 Stunden in
Betrieb.

Die Wartung umfasst:

1. Eine Kontrolle von allen beweglichen Geratsteilen (Achse, eine Bewegung ausfiihrende Gelenke usw.), ob sie genligend eingeolt
sind. Falls nicht, dlen Sie sie sofort ein. Wie empfehlen ein Ubliches Ol fiir Fahrrader und Nahmaschinen oder ein Silikon-Ol.

2. Eine regelmé&Bige Kontrolle von allen Teilen— Schrauben und Muttern und ob sie festgezogen sind.
3. Um die Sauberkeit zu halten, benutzen Sie nur Seifenwasser, keine Reinigungsmittel.

4. Lagern Sie das Gerat immer an einem trockenen und warmen Ort.

HINWEIS
Die Bank muss auf einer ebenen und festen Unterlage gelegt werden. Kontrollieren Sie vor jedem Gebrauch des
Gerits, ob alle Schrauben festgezogen sind.

Der Verkaufer spendet auf dieses Erzeugnis erstem
Besitzer die Garantie 2 Jahre.

Garantie erstreckt sich nicht auf diese Defekte, die entstehen:

1. Mit dem Verschulden der Benutzer, das ist die Beschadigung des Erzeugnis unrichtige Montage,
unfachliche Uberholtung, benutzen im Missverhaltnis mit dem Garantieblatt zum Beispiel
schlechte Schiebung Sattelstange im Rahmen, mangelhafte Ziehung Pedalen in den Klinken und
Klinken zu der Mittelachse,

2. Unrichtige und vernachlassigte Instandhaltung,

3. Mechanische Beschéadigung,

4. Abnutzung der Teilen bei Ublich Benutzung (Zum Beispiel Gummi und Kunststoffteilen,
bewegliches Mechanismus als Lager, Keilriemen, Abnutzung der Druckkndpfe auf dem
Computer),

5. Unabwendbares Ereignis und Katastrophe,

6. Unfachliche Treffere,

7. Unrichtiges Umgehen oder unrichtige Platzierung, Einfluss niedrige oder héhe Temperatur,
Einfluss Wasser, Druck und Prallen, absichtlich wechselnes Design, Form oder Ausmafe.

Copyright — Autorenrecht - Die Gesellschaft MASTER SPORT s.r.0. geltend machen alle Autorenrechte zu der Inhalt diese
Anleitung zu der Benutzung. Autorenrecht verbieten die Reproduktion die Teilen die Anleitung oder als das Ganze dritten
Seite ohne ausdrikliche Zustimmung Gesellschaft MASTER SPORT s.r.0.. Gesellschaft MASTER SPORT s.r.0. nehmen kein
Verantwortung fur das Patent fir die Benutzung die Informationen Uber, die in diese Anleitung sind.

Die Adresse Lokal Verteiler:

/A @
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